CADERNO 5  13QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2011

CITAÇÃO 345-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). PAULO TAPAJÓS BARBOSA , Presidente à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53897-3
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) ASSOCIAÇÃO
CULTURAL NHEMBOE, referente ao Convênio SESPA
nº255/2002.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 345-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). FERNANDO AGOSTINHO CRUZ DOURADO, Secretário à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/53897-3 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
ASSOCIAÇÃO CULTURAL NHEMBOE, referente ao Convênio
SESPA nº255/2002.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 346/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). DIOGO NAVES SOBRINHO, Presidente, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/51833-1 que
trata da Tomada de Contas instaurada na(o) SINDICATO DOS
PRODUTORES RURAIS DE MARABÁ, referente ao Convênio
SAGRI nº073/2006 e termos aditivos.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 347-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). ANTÔNIO CLÁUDIO FERREIRA GAMELEIRA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51508-2 que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO DA CASA FAMILIAR RURAL DE ÓBIDOS, referente
ao Convênio SEJU nº007/2004.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 347-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO, Secretária
à época da SEJU, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51508-2 que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO DA CASA FAMILIAR RURAL DE ÓBIDOS, referente
ao Convênio SEJU nº007/2004.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 348/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). ROMILDO VELOSO E SILVA, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2005/50718-5 que trata
da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
OURILÂNDIA DO NORTE, referente ao Convênio SETRAN
nº06/2004.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 349/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). LUIZ GONZAGA LEITE LOPES , Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/52390-0 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ABAETETUBA, referente ao Convênio SEPOF nº086/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 350-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). SEBASTIÃO CURIÓ RODRIGUES MOURA, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51092-0 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS, referente ao
Convênio SESPA nº263/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 350-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). WENDERSON AZEVEDO CHAMON, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/51092-0 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURIONÓPOLIS, referente ao Convênio SESPA nº263/2006.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 351-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). ALAN DE SOUZA AZEVEDO, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50570-0 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ, referente ao Convênio CBMPA/CEDEC nº003/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 351-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §
1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado no
“Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011, o(a)
Sr(a). PAULO GERSON NOVAES DE ALMEIDA, Comandante
Geral do Corpo de Bombeiros à época, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/50570-0 que trata
da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ, referente ao Convênio CBMPA/CEDEC nº003/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 352-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). MANOEL ALADIR SIQUEIRA, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51709-7 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPITÃO POÇO, referente ao Convênio SESPA nº77/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 352-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). CLÁUDIO DO NASCIMENTO VALE, Secretário à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/51709-7 que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO, referente ao
Convênio SESPA nº77/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 352-C/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). ANTÔNIA DIANA MOTA DE OLIVEIRA, Prefeita, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/51709-7 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPITÃO POÇO, referente ao Convênio SESPA nº77/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 353/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). JONAS DOS SANTOS SOUZA, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51116-2 que trata
da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ULIANÓPOLIS, referente ao Convênio SEPOF nº094/2007.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 354/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). CLAUDIA DE JESUS NUNES PIMENTEL MOREIRA,
Coordenadora , para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/52306-9 que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL E MÉDIO “PAULINO DE BRITO”, referente ao
Convênio SEDUC nº583/2006 e termo aditivo.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 355/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142
§ 1º do Regimento, cito através do presente Edital, publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 10, 11 e 12.08.2011,
o(a) Sr(a). RAIMUNDO PENA DA GAMA, Responsável pelo
laudo de acompanhamento e fiscalização , para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2010/50590-6 que trata
da Prestação de Contas da(o) SECRETARIA DE ESTADO DO
TRABALHO EMPREGO E RENDA , referente ao Convênio SEDUC
nº521/2008.
Belém, 10 de agosto de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO 356-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 §